ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Recife, 15 de março de 2016.

OFÍCIO CIRCULAR COLI Nº 06/2016

Prezada Senhor,

Em atenção ao seu questionamento apresentado, respondemos:

Questionamento: No  item  Anexo  I  –  2.  Perfil  da  Equipe  Técnica  da  Contratada,  2.1  alínea  “b”

“Comprovação  por  meio  de  no  mínimo  03  atestados  emitidos  por  entidade  pública  ou  privada

distintas de sua participação na implementação, gerenciamento/monitoramento e operação da solução
de segurança UTM FORTINET, apresentado escopo e complexidade similar”... Entendemos que para o
correto atendimento a comprovação do item acima, devemos apresentar no mínimo 03 atestados por
entidade pública ou privada, que sejam fornecidos em nome do profissional certificado na solução

UTM FORTINET. Nosso entendimento está correto?

Resposta: Está correto o seu entendimento. Ressalto apenas que os mencionados atestados deverão ser
apresentados num prazo máximo de 10 (dez) dias corridos após a assinatura do contrato.

Atenciosamente,

Ricardson Moreira Grizze
Membro da Comissão de Licitação – TCE-PE

À empresa licitante,

ETI Soluções de Tecnologia
Telefone: (81) –3441-4447
e-mail: sneto@etiweb.com.br

	Ricardson Moreira Grizze